1

⼀般社団法⼈⽇本美容外科学会（JSAPS）
2021 年度（第 2 期）第 1 回認定再⽣医療等委員会議事録

⽇時：2021 年 7 ⽉ 5 ⽇（⽉）19:00〜20：00
開催⽅法：Zoom 利⽤による Web 会議
出席者：宮本 正章（委員⻑）、⼤河内仁志（副委員⻑）、井上 肇、⾦指 美⾹、⾼⽊美也⼦、

平沼 直⼈、⽔野 博司、諸岡 晃
⽋席者：⼭下 理絵
陪 席：稲⽥ ⾄朗（事務局）

宮本委員⻑を議⻑とし、委員会の開催要件を満たしていることが確認されたので、以下の定期報告に

つき審議検討が⾏われた。
提出された定期報告書類の確認を⾏い、このまま継続提供が認められるかどうかの確認を⼀同で⾏っ

た。その後、各委員より質疑応答がなされ、最終審議の結果、①については承認とし、②は指摘事項に
ついて修正された資料の提出を条件に、「承認」とすることで⼀同合意した。

①申請者：⽇本美容外科学会（JSAPS）会員 鈴⽊⽂⼦医師

（所属：独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構 千葉医療センター）
提供再⽣医療等の名称：

多⾎⼩板⾎漿(platelet rich plasma：PRP)を利⽤した難治性⽪膚潰瘍の治療

②申請者：⽇本美容外科学会（JSAPS）会員 堤清明医師（所属：永井マザーズホスピタル）
提供再⽣医療等の名称：

⾃⼰多⾎⼩板⾎漿療法
指摘事項：

提出された代表症例に全顔の写真が載っている。個⼈情報に配慮し、眼瞼に⽬隠し線を⼊れていた
だきたい。

その他：
満⾜度評価に未実施が散⾒されたが、新型コロナウイルスの影響によるもので特段問題はなしと判
断された。

以上